
                       大阪府中学生学びチャレンジ事業 
                            チャレンジテストを実施します 

調査実施日 
平成２７年１月１４日（水） 

調査の目的 
●大阪府教育委員会、市町村教育委員会及び学校が、府内における生徒の学力を把握・   

 分析することにより、教育施策及び教育の成果と課題を検証し、その改善を図る。 

●大阪府教育委員会が、調査結果を活用し、大阪府公立高等学校入学者選抜における 

 評定の公平性を担保する方策を検証する。 

●生徒一人ひとりが、自己の学習の到達状況を正しく知り、学力に目標を持ち、また、 

 その向上への意欲を高める。 

調査対象 
学年 

●府内の市町村立中学校、特別支援学校及び府立支援学校中学部の 

 第１学年、第２学年の生徒 

調査の内容 

●第１学年：国語、数学、英語   
●第２学年：国語、社会、数学、理科、英語 
 
●出題形式：選択式、短答式、記述式 
●調査時間：１教科あたり45分   

結果の提供
について 

●大阪府教育委員会は、生徒個人の結果を個人票で提供します。 

 なお、個人票には、生徒個人の調査結果とあわせて、大阪府全体の結果についても 

 記載しています。 

大阪府教育委員会事務局市町村教育室小中学校課 

※本調査は大阪府教育委員会が、学校の設置管理者の協力を得て、実施するもの 
 です。 
※事業の一部は、大阪府教育委員会が民間機関に委託して実施します。 

「こころの再生」府民運動では、“愛さつＯＳＡＫＡ”をあい言葉に、笑顔のあいさつがあふれるまち大阪をめざしています！ 

時間割 
１時限目 
（50分） 

２時限目 
（50分） 

３時限目 
（50分） 

国語 
（45分） 

数学 
（45分） 

英語 
（45分） 

●中学校第１学年 

1時限目 
（50分） 

2時限目 
（50分） 

3時限目 
（50分） 

4時限目 
（50分） 

5時限目 
（50分） 

国語 
（45分） 

社会 
（45分） 

数学 
（45分） 

理科 
（45分） 

英語 
（45分） 

●中学校第２学年 


